



Municipalidad de Villarrica
RUC N° 80022949-5
Dirección: Gral. Díaz e/ Mcal. López y Mcal. Estigarribia
Tel: (0541) 42255

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas

"LICITACIÓN POR VIA DE LA EXCEPCIÓN CON INTENCION DE COMPRA ID N° 462, PARA LA INTERVENCIÓN URGENTE DE SEGURIDAD Y HABITABILIDAD EN LOS MERCADOS 1 Y 2 DE LA CIUDAD DE VILLARRICA", POR URGENCIA IMPOSTERGABLE

LOTE 2 - TINGLADO DEL CENTRO COMERCIAL N°2

N°	Descripción del Bien	Precios Referenciales	Unidad de Medida	Cantidad	CRISPIN CASTILLO					JUAN RAMON BOGADO LOPEZ				
					Variación %	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	CARTEL DE OBRA DE (1.40 X 1.00 m)	900.000,00	gl	1,0000	0%	N/A	Paraguay	900.000	900.000	0%	N/A	Paraguay	900.000	900.000
2	DEMOLICIÓN DE PAREDES LADRILLOS COMUNES DE 15cm PARA PUERTAS	21.000,00	m2	60,0000	0%	N/A	Paraguay	20.900	1.254.000	-2%	N/A	Paraguay	20.500	1.230.000
3	DEMOLICIÓN DE PAREDES LADRILLOS COMUNES DE 15cm PAREDES LOCALES EXISTENTES	21.000,00	m2	273,5300	0%	N/A	Paraguay	20.900	5.716.777	-2%	N/A	Paraguay	20.500	5.607.365
4	DEMOLICIÓN DE PAREDES LADRILLOS COMUNES DE 15cm FACHADA ESTE Y OESTE	23.100,00	m2	23,9700	0%	N/A	Paraguay	23.000	551.310	0%	N/A	Paraguay	23.000	551.310
5	RETIRO DE MESADAS de MADERA EXISTENTES	21.000,00	ml	99,8400	0%	N/A	Paraguay	20.900	2.086.656	-2%	N/A	Paraguay	20.500	2.046.720
6	RETIRO DE ENTREPISOS DE MADERA EXISTENTES	16.500,00	m2	229,0600	-1%	N/A	Paraguay	16.400	3.756.584	-3%	N/A	Paraguay	16.000	3.664.960
7	RETIRO DE MALLA DE TEJIDO HORIZONTAL EXISTENTES	16.500,00	m2	39,2000	-1%	N/A	Paraguay	16.400	642.880	-3%	N/A	Paraguay	16.000	627.200
8	RETIRO DE TECHO DE CHAPA EXISTENTE EN FACHADA ESTE	16.500,00	m2	149,8700	-1%	N/A	Paraguay	16.400	2.457.868	-3%	N/A	Paraguay	16.000	2.397.920
9	DEMOLICIÓN DE REVESTIDOS DE AZULEJOS	21.000,00	m2	24,7000	0%	N/A	Paraguay	20.900	516.230	-2%	N/A	Paraguay	20.500	506.350



Lic. Luis Manuel Vallejo
Encargado de UOC

Lic. Luis Manuel Vallejo

10	DEMOLICIÓN DE MESADA DE CEMENTO	21.000,00	ml	22,4300	0%	N/A	Paraguay	20.900	468.787	-2%	N/A	Paraguay	20.500	459.815
11	RETIRO DE PISOS Y CARPETA EN ZONA DAÑADA	21.000,00	m2	60,0000	0%	N/A	Paraguay	20.900	1.254.000	-2%	N/A	Paraguay	20.500	1.230.000
12	EXCAVACIÓN CON ROTURA DE PISOS EXISTENTES PARA VIGA CADENA	25.000,00	ml	92,1200	-2%	N/A	Paraguay	24.500	2.256.940	-1%	N/A	Paraguay	24.800	2.284.576
13	VIGA CADENA INFERIOR - 12x20cm -BASE PARA MAMPOSTERIA LAD.HUECOS	147.420,00	ml	92,1200	0%	N/A	Paraguay	147.400	13.578.488	0%	N/A	Paraguay	147.400	13.578.488
14	AISLACIÓN HORIZONTAL DE PAREDES DE 15cm	26.600,00	ml	92,1200	0%	N/A	Paraguay	26.500	2.441.180	0%	N/A	Paraguay	26.500	2.441.180
15	MAMPOSTERIA DE LADRILLOS HUECOS VISTOS AMBAS CARAS. 15cm	76.860,00	m2	230,3000	0%	N/A	Paraguay	76.800	17.687.040	0%	N/A	Paraguay	76.860	17.700.858
16	ENVARILLADO EN MAMPOSTERIA A ALTURA 2,20m	27.370,00	ml	92,1200	-1%	N/A	Paraguay	27.000	2.487.240	0%	N/A	Paraguay	27.350	2.519.482
17	MOCHETA REVOCADA EN MAMPOSTERIA LADRILLOS COMUNES	29.820,00	ml	191,7400	-3%	N/A	Paraguay	29.000	5.560.460	0%	N/A	Paraguay	29.800	5.713.852
18	REGISTROS PLUVIALES 30x30cm CON REJILLA METÁLICA	166.320,00	un.	5,0000	0%	N/A	Paraguay	166.300	831.500	0%	N/A	Paraguay	166.300	831.500
19	ENTREPISO MACHIMBRE DE 1" DE PINO SOBRE VIGUETAS DE MADERA	130.000,00	m2	355,9600	0%	N/A	Paraguay	130.000	46.274.800	0%	N/A	Paraguay	130.000	46.274.800
20	MESADA DE TABLA DE MADERA MULTILAMINADA DE 20mm	350.000,00	un.	23,0000	0%	N/A	Paraguay	349.000	8.027.000	0%	N/A	Paraguay	350.000	8.050.000
21	TECHO DE CHAPAS ZINCALUM SOBRE ESTRUCTURA METALICA	300.000,00	m2	93,4200	0%	N/A	Paraguay	300.000	28.026.000	0%	N/A	Paraguay	300.000	28.026.000
22	CANAleta DE HOJALATA DESARROLLO 40 CHAPA N°24	75.232,00	ml	20,6500	0%	N/A	Paraguay	75.000	1.548.750	0%	N/A	Paraguay	75.200	1.552.880
23	BAJADA DE DESAGUE PLUVIAL CHAPA N°24	75.232,00	ml	103,0000	0%	N/A	Paraguay	75.000	7.725.000	0%	N/A	Paraguay	75.200	7.745.600
24	PUERTA DE METAL LOCALES COMERCIALES	312.500,00	m2	60,0000	0%	N/A	Paraguay	312.000	18.720.000	0%	N/A	Paraguay	312.000	18.720.000
25	PUERTA DE BASTIDOR METÁLICO Y MALLA ARTÍSTICA 5x5cm	312.500,00	m2	68,0500	0%	N/A	Paraguay	312.000	21.231.600	0%	N/A	Paraguay	312.000	21.231.600
26	REJAS DE MALLA ARTÍSTICA 5x5cm CON BASTIDOR METÁLICO LOCALES	312.500,00	m2	122,9700	0%	N/A	Paraguay	312.000	38.366.640	0%	N/A	Paraguay	312.000	38.366.640
27	PISO DE BALDOSAS CALCÁREAS	79.000,00	m2	60,0000	-1%	N/A	Paraguay	78.000	4.680.000	0%	N/A	Paraguay	79.000	4.740.000
28	LIMPIEZA GENERAL Y PULIDO DE PISO CALCÁREO	32.000,00	m2	1039,0000	-1%	N/A	Paraguay	31.800	33.040.200	-3%	N/A	Paraguay	31.000	32.209.000
29	IMPERMEABILIZACIÓN DE ALERO CANALÓN	85.320,00	m2	164,2400	0%	N/A	Paraguay	85.000	13.960.400	0%	N/A	Paraguay	85.000	13.960.400
30	PINTURA DE PAREDES EXTERIORES	30.000,00	m2	600,2300	-3%	N/A	Paraguay	29.000	17.406.670	0%	N/A	Paraguay	30.000	18.006.900
31	PINTURA DE LOSA Y CANALÓN	30.000,00	m2	172,2200	-3%	N/A	Paraguay	29.000	4.994.380	0%	N/A	Paraguay	30.000	5.166.600
32	PINTURA DE PAREDES INTERIORES	34.000,00	m2	1117,5000	-1%	N/A	Paraguay	33.500	37.436.250	-1%	N/A	Paraguay	33.500	37.436.250
33	PINTURA DE ENTREPISO DE MADERA	21.000,00	m2	355,9600	-5%	N/A	Paraguay	20.000	7.119.200	0%	N/A	Paraguay	21.000	7.475.160
34	PINTURA DE ABERTURAS METÁLICAS	46.495,00	m2	311,0100	-1%	N/A	Paraguay	45.800	14.244.258	-1%	N/A	Paraguay	46.200	14.368.662
35	TABLEROS SECCIONALES 30 TM	4.502.400,00	un.	2,0000	0%	N/A	Paraguay	4.500.000	9.000.000	0%	N/A	Paraguay	4.500.400	9.000.800
36	LÍNEA MONOFÁSICA CIRCUITOS	26.989,00	ml	240,0000	-7%	N/A	Paraguay	25.000	6.000.000	-1%	N/A	Paraguay	26.800	6.432.000
37	TOMAS DE CORRIENTE CIRCUITO INDEPENDIENTE TIPO SCHUKO 16A	498.613,00	un.	37,0000	0%	N/A	Paraguay	498.000	18.426.000	0%	N/A	Paraguay	498.500	18.444.500



Lic. Luis Manuel Vallejo
Encargado de UOC

Lic. Luis Manuel Vallejo

38	TOMAS DE CORRIENTE	142.617,00	un.	37,0000	-1%	N/A	Paraguay	141.000	5.217.000	0%	N/A	Paraguay	142.500	5.272.500
39	BOCAS DE LUCES INDIVIDUAL DE CADA LOCAL	142.617,00	un.	37,0000	-1%	N/A	Paraguay	141.000	5.217.000	0%	N/A	Paraguay	142.500	5.272.500
40	BOCAS DE LUCES GENERAL DEL TINGLADO (INTERIOR Y EXTERIOR)	142.617,00	un.	25,0000	-1%	N/A	Paraguay	141.000	3.525.000	0%	N/A	Paraguay	142.500	3.562.500
41	ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN LOCALES COMERCIALES	72.150,00	un.	37,0000	-1%	N/A	Paraguay	71.500	2.645.500	0%	N/A	Paraguay	72.100	2.667.700
42	ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN GENERAL TINGLADO	156.939,00	un.	25,0000	-1%	N/A	Paraguay	155.000	3.875.000	0%	N/A	Paraguay	156.500	3.912.500
43	DISYUNTOR DIFERENCIAL	279.000,00	un.	2,0000	0%	N/A	Paraguay	278.000	556.000	0%	N/A	Paraguay	279.000	558.000
44	PANEL DE CONTROL CENTRAL	1.222.231,00	un.	1,0000	0%	N/A	Paraguay	1.220.000	1.220.000	0%	N/A	Paraguay	1.222.200	1.222.200
45	PULSADOR MANUAL DE INCENDIO	291.097,00	un.	2,0000	0%	N/A	Paraguay	290.000	580.000	0%	N/A	Paraguay	291.000	582.000
46	ALARMA AUDIOVISUAL (LUZ ESTROBOSCÓPICA)	357.499,00	un.	2,0000	-1%	N/A	Paraguay	355.000	710.000	0%	N/A	Paraguay	357.000	714.000
47	DETECTOR HUMO/CALOR	294.120,00	un.	37,0000	-1%	N/A	Paraguay	290.000	10.730.000	0%	N/A	Paraguay	294.100	10.881.700
48	ILUMINACIÓN DE EMERGENCIA	201.514,00	un.	15,0000	-1%	N/A	Paraguay	200.000	3.000.000	0%	N/A	Paraguay	201.500	3.022.500
49	SEÑALÉTICA AUTÓNOMA DE "SALIDA DE EMERGENCIA"	179.095,00	un.	13,0000	-1%	N/A	Paraguay	178.000	2.314.000	0%	N/A	Paraguay	179.000	2.327.000
50	EXTINTOR TIPO ABC 6KG	308.100,00	un.	11,0000	-1%	N/A	Paraguay	305.000	3.355.000	0%	N/A	Paraguay	308.000	3.388.000
51	VIDRIOS CON ESTRUCTURA METÁLICA TIPO BALANCÍN EN FACHADAS ESTE Y OESTE	150.000,00	m2	23,5000	-3%	N/A	Paraguay	145.000	3.407.500	0%	N/A	Paraguay	150.000	3.525.000
52	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	3.000.000,00	gl.	1,0000	0%	N/A	Paraguay	3.000.000	3.000.000	0%	N/A	Paraguay	3.000.000	3.000.000
Precio Total									450.027.088					451.407.468



Luis Manuel Vallejo
 Lic. Luis Manuel Vallejo
 Encargado de UOC

Lic. Luis Manuel Vallejo